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اردبیل- خبرنگار کیهان:
وزیر راه و شهرسازی از بهره برداری از پروژه راه آهن اردبیل- 

میانه در صورت تأمین اعتبار تا سه سال آینده خبر داد.
پروژه راه آهن اردبیل، میانه یکی از پروژه های حیاتی منطقه اســت 
که متأســفانه علی رغم گذشت ســال ها از کلنگ زنی آن همچنان در 
میان وعده های داده شده از سوی مسئولان دست و پا می زند و به نظر 
می رســد مردم باید ســال ها در انتظار بهره برداری از آن به سر برند. با 
توجه به ســابقه،  مردم به وعده مسئولان که هر از چند در بازدیدها از 
این پروژه وعده می دهند عادت کرده اند و این بار آخوندی وزیر مسکن 
و شهرسازی در سفر به اردبیل وعده اتمام پروژه در سه سال آینده در 

صورت تأمین اعتبار مورد نیاز را داده است.
وی در بازدید از این طرح آن را یکی از ســخت ترین و بزرگ ترین 
طرح های ریلی به لحاظ توپوگرافی و کوهستانی منطقه در دست اقدام 
برشمرد و گفت: پیشرفت فیزیکی این طرح 46 درصد و پیشرفت فیزیکی 
زیرســازی آن 70 درصد است که پیش بینی می شود تا سه سال آینده 

در صورت تأمین اعتبار به بهره برداری برسد.
وی گفــت: اعتبــار مورد نیــاز این طرح برای رســیدن به مرحله 
بهره برداری 11 هزار و 400 میلیارد ریال اســت و امسال 910 میلیارد 

ریال برای آن اختصاص یافته است. 
وی افــزود: به دلیل محدودیت های اعتباری برای تکمیل این طرح 
به شرکت های فعال در طرح توصیه کرد با تشکیل کنسرسیوم از طریق 
فاینانس داخلی و خارجی و بانک های خصوصی و صندوق توسعه ملی 

اعتبارات مورد نیاز این طرح را تأمین کنند.
وی همچنین کلنگ قطعه دوم بزرگراه اردبیل، ســرچم را بر زمین 

زد و احداث آن را ضروری تلقی کرد.
وی گفت: در مرحله اول باید 23 کیلومتر از این مســیر به بزرگراه 
تبدیل شود و در مراحل بعدی هم با احداث بزرگراه به طول 180 کیلومتر 

استان اردبیل به آزاد راه تبریز، تهران متصل شود.
محور اردبیل - فیروزآباد - سرچم به دلیل اتصال استان اردبیل به 
مرکز کشور یکی از شریان های اصلی و پرترافیک اردبیل به شمار می رود.

وی همچنین در جریان ســفر به اردبیــل از پنج پروژه زیربنایی و 
روبنائی حوزه بازآفرینی شــهری در محلات حاشیه ای و کم برخوردار 
اردبیل، بیمارستان 258 تختخوابی نجف زاده و پایانه فرودگاه بین المللی 

اردبیل دیدن کرد.
طرح جاده خلخال- فیروزآباد در استان اردبیل نیز با حضور وزیر راه 

و شهرسازی و هیئت همراه به بهره برداری رسید.
این جاده به طول 27 کیلومتر در سه قطعه احداث شده و به عنوان 
یک دالان استان های واقع شده در شرق اردبیل را به همسایه های غربی 

آن متصل می کند.
برای اجرای این پروژه 430 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

بهره برداری از این جاده ضمن کاهش طول مســیر ســفر، بخاطر 
قرارداشــتن در یک مسیر کوهستانی با مناظر زیبا سبب رونق صنعت 

گردشگری منطقه خواهد شد.

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس گفت: با مدیرانی که 
مقابل پتروشیمی بویراحمد سنگ اندازی کنند برخورد می شود.

غلام محمد زارعی افزود: ســال ها شعار توسعه استان با استفاده از 
صنایع نفت و گاز ســر داده شد و بالاخره توانستیم سرمایه گذاری پیدا 
کنیم که بواسطه فعالیت او بتوانیم از سهم خودمان از نفت و گاز بهره 

ببریم.
وی با بیان اینکه ســال ها در زمینه استفاده از منابع و ظرفیت های 
اســتان به ویژه در حوزه نفت و گاز فقط شــعار دادیم، افزود: امروز هم 
با شــعار دادن و حرف زدن نمی توانیم حتی یک پله خودمان را صعود 
دهیم یا در جدول شاخص های توسعه کشور در جایگاه بهتری بایستیم.

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس شــورای اسلامی با  اشاره 
به اینکــه چندین لوله انتقال گاز صادراتی و مصرفی غرب کشــور از 
شهرستان های بویراحمد و دنا می گذرد، بیان کرد: در طول این سالها چه 
استفاده ای از این خطوط لوله کردیم؟ اگر امروز هم از آنها استفاده نکنیم 
باز هم عقب می افتیم و استان های دیگر بیکار ننشسته اند ببینند ما کی 
دل مان بخواهد، پتروشیمی بزنیم و صنایع پایین دست نفت و گاز ایجاد 
کنیم. زارعی خاطرنشان کرد: حالا بعد از سال ها مجموعه استان به این 
همدلی رسیده است که یک مجتمع پتروشیمی در شهرستان بویراحمد 
احداث شود و با توجه به اینکه دولت دیگر مجاز به سرمایه گذاری نیست 

باید از ظرفیت سرمایه گذار بخش خصوصی بهره می بردیم.
وی با بیان اینکه دغدغه ما در زمینه پتروشیمی بویراحمد، وجود یک 
سرمایه گذار پای کار بود که هم به لحاظ توان مالی و هم تجربه انجام 
فعالیت های صنعتی جایگاه ویژه ای داشته باشد، اظهار کرد: خوشبختانه 
سرمایه گذار ایرانی پتروشیمی بویراحمد هم امتحان پس داده و کارآزموده 

است و هم بومی است و دغدغه توسعه استان را دارد.
نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی از به نتیجه 
رســیدن فاینانس بین المللی پروژه خبر داد و تصریح کرد: پتروشیمی 
بویراحمد از ســوی وزارت صنعت و معــدن به بانک مرکزی به عنوان 
طرح اولویت دار ملی معرفی شد تا شرایط برای جذب فاینانس خارجی 

پروژه فراهم شود.
زارعی با  اشــاره به اینکه مجوز خوراک پروژه هم در مراحل نهایی 
شدن است، گفت: قطعا پروژه  73 هزار میلیاردی پتروشیمی بویراحمد 
بسیاری از مباحث مربوط به اشتغال، بیکاری، صادرات و غیره در استان 

را متحول کرده و بیش از 5هزار شغل مستقیم ایجاد می کند.

اراک- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در استان مرکزی گفت: 
آیین ســوگواری ایام محرم باید به دور از 
هرگونه خرافه گرایی و ذکر مطالب غیرواقع 

برگزار شود.
آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی اظهار داشت: 
در ایام محرم شعرا، مداح ها و مرثیه خوانان سعی 
کنند که مطالب آنان پرمحتوا و غنی باشــد و از 
گفتن مطالب خلاف واقع، خرافی و بی سند جداً 

پرهیز کنند.
وی با بیان اینکه، هدف نشــان دادن عظمت 
امام حســین)ع( و خاندان پیامبر)ص( و عظمت 
ایام تاسوعا و عاشورا است افزود: مکتب حسینی، 
مکتب آزادی خواهی، عزت، جهاد، شرف و پیروزی 
خون بر شمشیر است و باید به درستی جلوه پیدا 
کند و شناسانده شود. بنابراین باید سعی شود این 
مراســم در شأن اهل بیت )ع( و با اخلاص برگزار 

شود تا موجب عزت و سربلندی آنان باشیم.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: دولت های گذشته و دولت کنونی 
کاری برای آبادانی اســتان خوزســتان انجام 
نداده اند و مســئولان انقلابی و جوانان مومن و 

بسیجی باید خوزستان رنجور را آباد کنند.
آیت الله محسن حیدری در آیین اختتامیه اردوی 
جهادی ولیعصر)عج( در روستای بنادر شهرستان، با 
 اشــاره به نرخ بیکاری 25 درصدی استان خوزستان، 
اظهــار کرد: دولت مناطق جنگ زده را فراموش کرده 

محرومیت های دینی 
در روستاهای قم!

استان های کشور هر کدام بنا به موقعیت اجتماعی- مذهبی و تاریخی 
به صفات و ویژگی هایی شــهرت دارنــد و در این میان قم از بین همه 
آنها دارای سطح بالای گرایش به مذهب و رفتارهای دین مدارانه است.
به گواه تاریخ حضور موثر و مســتمر علمای بزرگ در قم و ارتباط 
چهره به چهره و تنگاتنگشــان با عموم مردم و قبل از این تدفین پیکر 
مطهر کریمه اهل بیت علیهم السلام در این شهر، رشد مضاعف فکری 
و دینی مردم این اســتان به ویژه شــهر قم را نسبت به سایر شهرها و 

استان های کشور فراهم آورده است.
با این حال اما وضعیت ســطح اطلاعات دینی- مذهبی بسیاری از 
روستاهای قم خوب نیست و حتی در برخی موارد گرایش های فرهنگی- 

مذهبی غلط در میان آنان به چشم می خورد!
شــاید باورش برای مخاطبانی که تا به حال با نگاه دیگری نسبت 
به روســتاهای قم می اندیشیدند سخت باشد اما به گواه مشاهده عینی 
نگارنده این فقر مذهبی- دینی و فرهنگی در بسیاری از روستاهای قم 
به وفور دیده می شود. معضلی که اگر در سایر استان ها دیده شود شاید 
چندان جای تعجب نداشته باشد، اما در استان قم که خود قلب پمپاژ 
معرفت دینی به کشور و جهان اسلام است پذیرفتنی نیست. فقط اندکی 
هم کلام شدن با این مردم خونگرم روستایی کافی است تا به عمق نیاز و 
علاقه و اشتیاق آنها برای حضور یک مبلغ دینی در روستایشان پی برد.
نبود مبلغ دینی در روســتاها گاهی حتــی در ایام تبلیغی رمضان 
و محرم و خالی بودن مســاجد و هیئت ها در این ایام و از ســوی دیگر 
دسترسی آسان به اینترنت با سرعت بالا در عمق این روستاها و دنیای 
عظیم مجازی که به فرموده رهبری پایگاهی شده برای جنگ نرم دشمن، 
مسلما زمینه ضربه های فرهنگی و به تبع آن اجتماعی عظیمی بر پیکره 

فکری- فرهنگی و اجتماعی مردم روستاها وارد خواهد کرد.
ضربه ای که ابتدا فرد و سپس خانواده و مسلما بعد از آن جامعه را 

تحت تاثیر قرار خواهد داد.
اگرچه این روزها حضور دانشجویان مومن و متدین در قالب اردوهای 
جهادی توانسته است نقش عمده ای در فقرزدایی فرهنگی و غنی سازی 
اوقات فراغت روســتاییان داشته باشد اما جایگاهی که برای یک مبلغ 
دینی تعریف شده است هیچ گاه جز با حضور موثر خود او پر نخواهد شد.
بنابراین از مسئولین و گردانندگان سازمان تبلیغات اسلامی در قم 
انتظار می رود رســیدگی و توجه هرچه بیشتر به روستاییانی که علاوه 
بر کمبود امکانات رفاهی از لحاظ فرهنگی و مذهبی هم در محرومیت 

هستند را مورد توجه جدی قرار دهند.
قم- زهرا سلگی

 شهرســتان پاوه به عنوان دومین شهر بدون گدای کشور 
معرفی شد.

 طی مراسمی با حضور مسئولان، آیین معرفی پاوه به عنوان دومین 
شهر بدون گدای کشور بعد از تبریز، در جاده نوسود برگزار شد.

ماموستا ملا قادر قادری، امام جمعه پاوه در این مراسم اظهار داشت: 
جمع آوری گدایان و متکدیان، مبارزه با معلول اســت، در حالیکه باید 

تلاش ما در آینده معطوف به مبارزه با علت باشد. 
وی با بیان اینکه شــرایط زندگی، گرانی و بالا رفتن توقعات باعث 
شده درآمدها جوابگوی نیازهای زندگی نباشد، افزود: ما نمی توانیم با 
موظف کردن پلیس یا هر ارگان دیگری، مانع ورود هر متکدی به شهر 
شویم و در مقابل فقیر هم در شهر ما وجود دارد، راه درست این است 

که توجه و نگاه دولت و ثروتمندان به فقرا اصلاح شود.
ماموســتا قادری با تأکید بر اینکه نباید تنهــا به جمع آوری گدا 
اکتفا شود، گفت: در این صورت است که ما در راه مبارزه با علت گام 
برداشته ایم.  برخی از ارگان ها در شهرستان، باید همواره آمادگی کمک 
به فقرایی که به شــهر ما مســافرت کرده و هزینه بازگشت را ندارند، 
داشــته باشــند و تنها تحویل دادن گداها به نیروی انتظامی شایسته 

این شهر نیست.
ماموســتا قادری افزود: تا علت ها ریشه یابی نشوند قطعا فقیر هم 

وجود دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی 
از اتمام آواربرداری کلیه واحدهای آسیب دیده در مناطق 

زلزله زده شربیان سراب خبر داد.
حافظ باباپور گفت: تعداد واحدهای مسکونی کم دوام آسیب 
دیده از زلزله شــربیان ســراب بویژه در روســتای ایوق حدود 
224 واحد بود که آواربرداری کلیه واحدهای آســیب دیده به 
اتمام رســیده و در کنار این واحدهای کلا تخریب شده، اکیپ 
ماشین آلات و عوامل اجرایی بنیاد مسکن آوار برداری 700 واحد 

دیگر انباری و دامی را به اتمام رسانده است.
وی اضافه کرد: پس از گذشت 20 روز از این حادثه دلخراش، 
با تلاش شبانه روزی همه همکاران علاوه براتمام آواربرداری کلیه 
924 واحد مسکونی و دامی واحد آسیب دیده، پی کنی و اجرای 
بتن 46 واحد انجام و برای اســتفاده از تســهیلات وام کم بهره 
روستایی 45 واحد با بانک مسکن عقد قرارداد شده و حدود 55 

واحد آن در مرحله معرفی به بانک قرار دارند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی تصریح 
کرد: علاوه بر تســهیلاتی که به منازل مســکونی و واحدهای 
دامی خســارت دیده اعطا می شود، آوار برداری، نقشه، نظارت 
وپروانه برای بازســازی و نوســازی منازل نیز به صورت رایگان 

انجام می شود.
باباپــور گفت: برای احداث همه واحدهای آســیب دیده از 
زلزله شــهریور امسال در آذربایجان شــرقی از محل اعتبارات 
بازســازی حدود 200 میلیون ریــال وام کم بهره چهار درصد 
و 50 میلیــون ریال کمک بلاعوض و همچنین 150 کیســه 
ســیمان پاکتی بصورت رایگان تحویل متقاضیان و روستائیان 

آسیب دیده می شود. 
تعدادکل واحدهای آسیب دیده از زلزله 4/9 ریشتری ششم 
شهریور امســال در آذربایجان شرقی، 835 واحد بوده که این 
حادثه بیشــترین تخریب را در روســتای ایوق داشته وچ شهر 
شــربیان و نیز دوزدوزان و دیگر روســتاهای همجوار از جمله 
اسماعیل آباد، برنج آباد، کهدولان، ده دولان، سرچشمه ولنجوان 

از این حادثه آسیب دیده اند. 

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی خبر داد:
اتمام آواربرداری واحدهای 

آسیب دیده مناطق زلزله زده شربیان

پاوه به عنوان دومین شهر
 بدون گدای کشور معرفی شد

نماینده ولی فقیه در استان مرکزی:

آیین سوگواری ایام محرم
 به دور از هرگونه خرافه گرایی برگزار شود

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

دولت های گذشته و کنونی 
کاری برای آبادانی خوزستان انجام نداده اند

است. 
وی خطاب به اعضای گروه جهادی ولیعصر)عج(، 
تصریح کرد: قدر نعمت خدمت به مردم را بدانید، زیرا با 
این کارها علاوه بر اینکه مناطق محروم را آباد می کنید، 

ایمان، اعتقادات، دنیا و آخرت خود را می سازید. 
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
با اشــاره به لزوم تداوم و افزایش گروه های جهادی، 
گفت: نیاز جامعه امروز اقتضا می کند که جوانان مومن 

و بسیجی برای خدمت به مردم وارد صحنه شوند. 
حیــدری ادامــه داد: از دل این جمع ها و گروه ها 
امثال شــهید حججی ها خارج می شــوند و جهان را 

متأثر می کنند.

وزیر راه و شهرسازی وعده داد

بهره برداری از پروژه راه آهن 
اردبیل - میانه تا 3 سال دیگر

دامغان - خبرنگار کیهان: 
چهارمین جشنواره ملی پسته ایران در دامغان 

برگزار شد.
دبیر این جشــنواره افزود: این جشنواره به شکرانه 
برداشت پسته، معرفی پسته دامغان، آموزش پسته کاران 
و صادرات پسته به مدت دو روز در دامغان برگزار شد.
رضا زارع زاده گفت؛ برپایی نمایشگاه تخصصی ادوات 
کشاورزی، بازارچه سوغات دامغان، تجلیل از پسته کاران 
برتر، آموزش باغداران، عرضه پســته و پیوستن پسته 
دامغان به بازار بورس و راه اندازی واحد بورس کشور در 
دامغان و برگزاری کارگاه های تخصصی پسته از برنامه 

این جشنواره بود.
وی اضافه کرد: پسته دامغان به عنوان طلای سبز 
ثبت ملی شده اســت و اکنون مراحل ثبت جهانی را 

می گذراند.
زارع زاده همچنین اظهار داشت: مرغوب ترین ارقام 

پسته کشور در شهرستان دامغان تولید می شود.
وی با بیان اینکه معرفی این محصول به عنوان یک 
برند در جشــنواره ملی پســته ایران یکی از مهم ترین 
اهداف اولویت دار این جشنواره بود افزود: توسعه صادرات 
این محصول از استان سمنان به سایر کشورها در دستور 

کار قرار دارد.
دبیر چهارمین جشنواره ملی پسته ایران از حضور 
چهار سفیر کشــورهای خارجی خبر داد و گفت: این 

جشنواره ملی پسته در دامغان برگزار شد

سفیران از کشورهای چین، افغانستان، روسیه و ونزوئلا 
مهمان های اختصاصی چهارمین جشنواره ملی پسته 

ایران در دامغان بودند.
زارع زاده خاطرنشــان کرد: کارشناسان دامغانی در 
بخش هــای تولیدی و فعالان اقتصــادی و صنعتی و 
تولیدکنندگان پســته از دیگر مهمانان این جشنواره 

بودند.

وی با تاکید بر اینکه این جشنواره ها ظرفیت های 
خوبی را در دامغان برای رونق تولید و عرضه این محصول 
به بازار فروش در داخل و خارج از کشور ایجاد می کند 
اضافه کرد: جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در این 
حوزه برای تولید پسته در دامغان در دستور کار است.

جشــنواره ملی پســته از 22 تا 24 شهریورماه در 
دامغان برگزار شد.

اردبیل - خبرنگار کیهان:
آئین نکوداشــت پیرغلام دربار حسینی و 
مداح نامی اســتاد محمدباقر تمدنی در اردبیل 

برگزار شد.
در ایــن آئین که بــه مــدت دو روز و با حضور 
میهمانانی از کشورهای ترکیه و آ ذربایجان و استان های 
مختلف کشور و جمع کثیری از علاقه مندان به خاندان 
اهل بیت)ع( برگزار شد، از شصت سال خدمات صادقانه 

حاج محمدباقر تمدنی در عرصه مداحی تجلیل شد.
سخنرانی نمایندگان ولی فقیه در استان و جمهوری 
آذربایجان و پخش کلیپ از پیشینه و مداحی های استاد 
تمدنی، رونمایی از تندیس وی و شعرخوانی شعرای 

آئینی از برنامه های اجرا شده در این آئین بود.

تجلیل از مداح
 و پیرغلام حسینی در اردبیل

معاون امور روستاها و مناطق محروم رئیس جمهور 
گفت: از مهرماه واگــذاری وام ها با کارمزد 6 درصد به 

اهالی روستا آغاز می شود.
 سید ابوالفضل رضوی در آیین افتتاحیه جشنواره روستا 
در زنجان اظهار کرد: علاقه مندان برای ایجاد  اشــتغال پایدار 
در روســتاها می تواننــد از این وام ها برای ایجاد اشــتغال در 
بخش های کشــاورزی، خدمات، تولید پوشــاک، سنگ های 

قیمتی، بسته بندی و ... استفاده کنند.
وی خاطر نشان کرد: روســتائیان در صورت همکاری با 

شرکت های مشارکتی در اولویت قرار می گیرند.
معاون امور روســتاها و مناطق محــروم رئیس جمهور با 
 اشاره به ایجاد شهرک صنعتی در دهستان ها عنوان کرد: یک 
مجموعه خدماتی، درمانی، پزشکی، آموزشی نیز در هر روستا 

برای تقویت آموزش فرزندان روستائیان دایر خواهد شد.
  رضوی گفت: مجلس شــورای اســلامی مرداد امسال 
لایحه یک و نیم میلیارد دلاری جهت ایجاد اشتغال در مناطق 
روستایی را تصویب کرد که به تایید شورای نگهبان هم رسید 

و رئیس جمهوری نیز 19 شهریور آن را برای اجرا ابلاغ کرد.
رضوی در حاشیه آیین افتتاحیه نخستین جشنواره روستا 
استان زنجان در جمع خبرنگاران افزود: تدوین آیین نامه این 
قانون نیز دیروز به اتمام رســیده و امروز یا در نهایت یکشنبه 

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحال و بختیاری گفت: تبلیغات محیطی 
هفته دفاع مقدس متناسب با دهه نخست ماه 

محرم الحرام صورت گیرد.
جعفر مردانی گرمدره در شــورای ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: 
با توجه به همزمانی دهه نخست ماه محرم الحرام با 
هفته دفاع مقدس بایستی تمامی برنامه ها و تبلیغات 
محیطی این ایام متناسب با ارزش های دینی و ملی 

باشد.
مردانی گرمدره تصریح کرد: نامگذاری یک خیابان 
در هر کدام از شــهرهای چهارمحال و بختیاری به 
نام »شهدای مدافع حرم« و ترسیم چهره سرداران، 
فرماندهان، امیران و سرافرازان چهارمحال و بختیاری 
در دوران دفاع مقدس در سطح مرکز استان و یا مراکز 

شهرستان ها بایستی انجام شود.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: احداث قطعه ایثار 
و شــهادت در جوار تمامی گلزارهای شهدای استان 
باید با اولویت صورت گیرد و مسئولان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری تعویض، مرمت 
و یا بازسازی تابلوهای دارای تصاویر شهداء در نقاط 

مختلف استان را در دستور کار قرار دهند.
مردانی گرمدره اظهار کرد: براساس هماهنگی های 
صورت گرفته از سوی فرمانداری شهرستان سامان به 
زودی تندیس سردار خلبان شهید نعمت الله اکبری 
سامانی و ماکت هواپیمای وی در میدان ورودی این 

شهر نصب می شود.
وی ادامه داد: برای اجرای این طرح دو میلیارد و 
500 میلیون ریال اعتبار استانی و شهرستانی هزینه 

خواهد شد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
چهارمحال و بختیاری بیان کرد: مسئولان دستگاه های 
اجرایی متولی فرهنگ در اســتان بایستی به منظور 
ماندگاری آثار شهداء، جانبازان، آزادگان و ایثارگران 
دوران دفاع مقدس و همچنین با هدف ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت برنامه های علمی و کارشناسی خود را 

ارائه و عملیاتی کنند.
وی یادآور شــد: نصب تمثال ها، ســردیس ها و 
تندیس های شــهداء به عنوان یک نماد بایستی به 
صــورت هنرمندانه طراحــی و تهیه و در مکان های 

عمومی نصب شود.

رشت - خبرنگار کیهان:
استاندار گیلان از اختصاص 900 میلیارد 
تومان تسهیلات رونق تولید به این استان 

خبر داد.
محمدعلی نجفی اظهار داشــت: ســال قبل 
سهمیه گیلان در پرداخت تسهیلات رونق تولید 
470 میلیارد تومان بودکه این استان با پرداخت 
540 میلیارد تومان تسهیلات به صاحبان صنایع، 
جزء استان های برتر بود و امسال هم با توجه به 
عملکرد خوب گیلان، این اعتبارات به حدود 900 

میلیارد تومان رسیده است.
وی اضافه کرد: 600 میلیــارد تومان از این 
تســهیلات برای ســرمایه در گردش بنگاه های 
تولیدی و طرح های نیمه تمام بالای 60 درصد و 
290 میلیارد تومان نیز برای بازسازی و نوسازی 

حدود 450 بنگاه و واحد اقتصادی است.
اســتاندار گیلان در ادامه با اشاره به نشست 
مشترک خود و نماینده مردم لنگرود در مجلس 
شورای اسلامی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
گفت: در این نشســت وزیر صنعت دســتور داد 
درصورتی کــه گیلان همچون ســال گذشــته 
تسهیلات رونق تولید را جذب کند میزان سهمیه 

درنظر گرفته شده استان افزایش یابد.

در آستانه فصل پاییز و با کاهش نسبی دمای هوا در 
مناطق ییلاقی،کوچ عشایر به شهرستان دزفول آغاز شد.
رئیس اداره امور عشــایر دزفول گفت:کوچ عشایر از استان 
لرستان به دزفول آغاز شده و عشایر کوچرو هشت ماه از سال 

را در این شهرستان سپری خواهند کرد.
محســن پورفرخی با بیان اینکه بیــش از یکهزار خانوار 
عشــایری از مناطق ییلاقی استان لرستان از مسیر پل کول به 
دزفــول کوچ می کنند گفت:پل کول مربوط به یکهزار و 700 
سال پیش می باشد که 20 سال پیش تخریب شده و عشایر به 
اجبار برای عبور از رودخانه و دره از وســیله ای به نام »گرگر« 

استفاده می کنند.
وی افزود: مهم ترین ایل راه عبور عشــایر مناطق ییلاقی 
لرســتان به مناطق قشلاقی شهرستان از مسیر پل کول انجام 
می شــود لذا جهت تســهیل تردد عشــایر به این شهرستان 
مسیرشکافی پل کول که کاری بسیار سخت بوده انجام شده و 
در سال جاری نیز منتظر تامین اعتبار برای احداث پل هستیم 

تا با احداث پل تردد عشایر تسهیل شود.
وی ادامه داد: برای مســیر شــکافی 3/5 کیلومتر از این 
مناطق ســخت و ســنگی 3 انفجار انجام شده و برای ساخت 
پل هشــت میلیارد ریال دیگر نیاز است که امیدواریم در سال 

جاری تامین شود.
رئیس  امور عشایر شهرستان دزفول به مشارکت خیرین در 
مناطق عشایری دزفول  اشاره کرد و افزود: با مشارکت خیرین 
و موسسه مهر گیتی یک پل کابلی و چهار گرگر در این مسیر 

احداث شده است.
پورفرخی افزود: با احداث این پل و جاده سازی زمان کوچ 
عشــایر به 10 روز کاهش می یابد و عشایر می توانند از وسیله 

نقلیه جهت تردد دام و احشام استفاده کنند.
وی گفت:پل کول 165 کیلومتر با شهر دزفول فاصله دارد 
و آخرین نقطه مرزی دزفول و اســتان لرستان می باشد ضمن 
اینکه برای رســیدن به این منطقه از شهر دزفول 10 ساعت 

زمان لازم است.
رئیس امور عشایر دزفول مهم ترین مشکل عشایر دزفول را 
نداشتن جاده دسترسی دانست و گفت: با احداث پل کول و جاده 

سازی بخشی از مشکلات این قشر تولید کننده رفع می شود.
وی با  اشاره به مشکلات مناطق عشایری دزفول از خیرین 
خواست با ســاخت پل،جاده و گرگر در این مناطق محروم از 

عشایر حمایت کنند.
جمعیت عشایری دزفول چهار هزار خانوار با جمعیتی بالغ 

بر 30 هزار نفر می باشند.

دادستان عمومی و انقلاب بوشهر گفت: با تکمیل 
تحقیقات و بررســی های لازم برای 12 نفر از کارکنان 
گمرکات استان متهم به ارتشــاء قرار کیفر خواست 

صادر شده است.
علی حسن پور افزود: درمرحله نخست بررسی این پرونده 
هفت نفر در سال 95 و با تکمیل بررسی ها پنج نفر دیگر نیز 
به عنوان متخلف در ســال جاری شناســایی و تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفتند.
وی تصریــح کرد:این افراد متهم به دریافت 350میلیون 
ریال تا 14میلیارد ریال رشــوه از ترخیص کاران و صاحبان 

کالا شده بودند.
حســن پور با اشــاره به اینکــه این افراد با قــرار تامین 
کیفری آزاد هستند، گفت: در زمان حاضربرای این متخلفان 
کیفرخواســت صادر و پرونده برای رسیدگی و تصمیم گیری 

به دادگاه ارجاع شده است.
در ماه های پایان سال 95 براساس گزارش یکی از مراجع 
نظارتــی به عنوان ضابط قوه قضائیه مبنی براینکه تعدادی از 
کارکنان گمرک بوشهر اقدام به گرفتن رشوه ازترخیص  کاران و 
صاحبان کالا کرده اند، موضوع به یکی از بازپرسان این دادسرای 

بوشهر ارجاع و دستور لازم برای بررسی موضوع صادر شد.
رسیدگی در این زمینه در شعبه چهار بازپرسی دادسرای 

عمومی و انقلاب بوشهر درحال انجام است.

هندیجان - خبرنگار کیهان:
فرماندار هندیجان گفت: هندیجان با تولید 17هزار و 
500 تن ماهی و میگو یکی از قطب های اصلی تامین کننده 
ماهی و میگو در استان خوزستان است که با عملیاتی 
شدن طرح تولید آبزیان ازجمله در پروژه ماهی و میگو 
صادرات بندر هندیجان افزایش و اقتصاد و معیشت مردم 

بهتر خواهد شد.
کورش مودت اظهار کــرد: حدود 9 طرح در آبزی پروری 
درنظر گرفته شــده که با جذب ســرمایه گذار در بخش های 
خصوصی موجب اشتغال زایی جوانان جویای کار بندر هندیجان 
خواهد شد. وی افزود: طرح 1000 هکتار مزارع پرورش میگو 
به دلایل مختلف مدت ها متوقف شده بود که با توجه به اثر آن 
در بهتر شدن معیشت مردم هندیجان در حال پیگیری است.

فرماندار هندیجان گفــت: با همکاری و تفاهم نامه وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت با صندوق کارآفرینی امید کشــور 
تسهیلات صنایع دریایی تا سقف 200 میلیون تومان با کارمزد 

14 درصد به متقاضیان صیادی پرداخت می شود.
مودت عنوان کرد: تاکنون بیش از 250 پرونده از متقاضیان 
صیاد هندیجان برای دریافت تسهیلات صنایع دریایی تکمیل 

شده است.

همدان- خبرنگار کیهان:
این  اینکه  بیــان  با  کبودرآهنگ  فرماندار 
شهرستان فاقد سد و مخزنی برای ذخیره آب 
است، گفت: برای برداشت آب در برخی از نقاط 
روستایی این شهرستان، با حفر چاه به عمق 250 

متری، حتی یک قطره آب هم وجود نداشت.
احســان قنبری با بیان اینکه آب مورد نیاز برای 
آشامیدن و کشاورزی مردم کبودرآهنگ از طریق منابع 
زیرزمینی تامین می شود، افزود: سالانه یک تا 2 متر 
آب سفره های زیرزمینی در دشت های این شهرستان 

پایین تر می رود.
وی ادامه داد: کاهش نزولات جوی و خشکسالی های 
پی درپی و همچنین افزایش حفر چاه های غیرمجاز، 
افــت آب های زیرزمینی و بــروز فروچاله را به دنبال 

داشته است.
فرماندار کبودرآهنگ خاطرنشان کرد: تاکنون طی 
پیگیری های صورت گرفته و برخوردهای قانونی، 670 

حلقه چاه مسدود شده است.
قنبری تصریح کرد: اقدام برخی از کشاورزان به حفر 
چاه غیرمجاز برای مصارف کشاورزی در کنار چاه آب 
آشامیدنی، تامین آب مردم برخی مناطق را با مشکل 

مواجه کرده است.
وی جلوگیری از کشت محصولات پرآب بر، افزایش 
سطح کشــت محصولات گلخانه ای، کاشت محصول 
بــه اندازه نیاز، احیای قنات هــا و لایروبی  کانال ها را 
از اقدامات انجام شــده برای مدیریت آب شهرستان 

عنوان کرد.
فرماندار کبودرآهنگ اضافه کرد: در راستای تغییر 
الگوی کشت، کشاورزان لوبیا را جایگزین هندوانه کرده 
و سطح زیر کشت محصولات کم آب بری نظیر زرشک 

و زعفران را در شهرستان افزایش داده اند.
قنبــری گفت: بــا ورود به فصــل پاییز و کاهش 
اســتفاده آب در مصارف کشــاورزی، چاه های آب پر 

شده و مشکلی در زمینه تامین آب نخواهیم داشت.

مراغه- خبرنگار کیهان:
بازسازی پوشش سقف و محوطه سازی گنبد کبود و برج مدور 

مراغه توسط میراث فرهنگی این شهرستان آغاز شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مراغه گفت: 
طرح اصلاح و احیای پوشش سقف گنبد کبود مراغه متناسب با معماری 

این اثر با اعتبار 2 میلیارد ریال اجرا می شود.
یعقوب طالبی افزود: پوشش سقف این اثر تاریخی حدود پنجاه سال 
پیش به صورت شــیروانی فلزی اجرا شده که به خاطر پوسیدگی آن 

موقع بارش باران و برف آب به داخل بنا نفوذ می کند.
وی اضافه کرد: محوطه سازی این اثر نیز با تخصیص 4 میلیارد ریال 
توســط بخش خصوصی اجرا می شود. برج مدور و گنبد سرخ به خاطر 
معماری زیبا و هنرمندانه از شاهکارهای دوره اسلامی و از بناهای تاریخی 
مراغه که آغازگر معماری آذری در ایران اســت، محسوب می شود. این 
سبک معماری از گنبد سرخ آغاز و در دو گنبد کبود و گنبد غفاریه و 

رصدخانه تاریخی به اوج خود رسیده است.

اختصاص ۹00 میلیارد تومان
تسهیلات به تولید

 در گیلان

معاون استاندار چهارمحال و بختیاری:

تبلیغات هفته دفاع مقدس 
متناسب با 

ایام محرم باشد

آغاز بازسازی گنبد کبود 
و برج مدور مراغه

فرماندار کبودرآهنگ اعلام کرد

کاشت لوبیا به جای هندوانه به علت نبود آب

هندیجان قطب تامین 
ماهی و میگوی خوزستان

دادستان بوشهر: 

کیفرخواست 12نفر از کارکنان 
گمرکات بوشهر صادر شد

معاون امور روستاها و مناطق محروم رئیس جمهور خبر داد

آغاز واگذاری وام های 6 درصدی به روستاییان از مهرماه
هفته آینده به دولت ارائه می شود.

معاون توســعه روســتایی و مناطق محروم کشور یادآور 
شــد: به همین نسبت اعتبار یک و نیم میلیارد دلاری جهت 
ایجاد اشتغال در مناطق روستایی، بانک های کشاورزی، توسعه 
تعاون، پست بانک و صندوق های کارآفرینی امید و کشاورزی 
هم باید در ایجاد  اشتغال در مناطق روستایی مشارکت کنند 
که در این صورت رقم اعتبار برای ایجاد  اشــتغال روستایی 2 

برابر می شود.
وی افزود: علاوه بر این موارد، از اســفند ســال گذشته با 
همراهی و هماهنگی بنیاد مستضعفان، 14 هزار میلیارد ریال 
وام با کارمزد هشت درصد به روستاییان در حال واگذاری است.
وی با بیان اینکه عزم دولت در تقویت تولید و  اشتغال در 
روستاها جدی است، گفت: امسال 280 تا 300 هزار شغل در 

سطح روستاهای کشور ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه بر اســاس برنامه ششــم توسعه موظف 
هستیم تا معدل  اشتغال پایدار روستایی، 384 هزار شغل در 

ســال باشد، اظهار کرد: امسال ایجاد 280 تا 300 هزار شغل 
در دستور کار است، بنابراین باید تلاش کنیم در سال های بعد 
این میزان به بالای 400 هزار شغل در سال برسد تا به میزان 

معدل تعیین شده در برنامه ششم برسیم.
رضوی تصریح کرد: اگر متوســط ســرانه ایجاد هر شغل 
را 400 میلیون ریال حســاب کنیم، بنابراین ســالانه نزدیک 
150 هزار میلیارد ریال اعتبار برای ایجاد اشــتغال در مناطق 
روســتایی نیاز داریم که باید مجلس شــورای اسلامی به این 

مسئله توجه کند.
رضوی با بیان اینکه ایجاد ناحیه های صنعتی، احداث یک 
مجتمع فرهنگی، ورزشی، درمانی و خدماتی در هر دهستان، 
در دســتور کار دولت اســت، اظهار کرد: با توسعه مدارس در 
روســتاها و نیز ایجاد ســرویس های رفت و آمد رایگان برای 
دانش آموزان روستایی، سعی در ارتقا کیفیت و تحقق عدالت 
آموزشی داریم تا دانشگاه های دولتی را که امروز به طور عمده 

شهرنشینان پر کرده اند، روستانشینان پر کنند.

آغاز کوچ پاییزه عشایر به دزفول

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس:
اجازه سنگ اندازی برخی مدیران

 در مقابل پتروشیمی بویراحمد را نمی دهیم


